
Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 2016 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071200153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 13/2016

Objeto: Execução dos trabalhos de construção da ponte sobre o Rio
Moura e sobre o Rio Galera, localizada no município de Canelinha -
SC.

Empresas: DECC Construções Ltda- EPP: INABILITADA por não
atender o item 6.6.4 ANEXO nº 03 do edital; Ângulo Reto Cons-
truções Ltda- EPP: INABILITADA por não atender o item 6.6.4
ANEXO nº 03 do edital; ARAÚJO Construções Ltda: INABILI-
TADA por não atender o item 6.6.4 ANEXO nº 03 do edital; TRI-
LHA Engenharia Ltda EPP: INABILITADA por não atender o item
6.6.4 ANEXO nº 03 do edital e PLANECON Planejamento e Cons-
truções Eireli: HABILITADA.

Resolveu a Comissão marcar para as 14:00 horas do dia
20/07/2016 a abertura dos invólucros contendo a "Propostas de Pre-
ços" da participante habilitada, na sala de licitações da SIE, localizada
no 2o andar do Edifício das Diretorias, sito à rua Tenente Silveira,
162, em Florianópolis..

Florianópolis, 11 de julho de 2016.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 4/2016

TCA 10.944/026/16
CONVENENTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO. CONVENIADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. OB-
JETO: Possibilitar o acesso às informações registradas no SINAPI -
SIPCI na(s) opção(ões), função(ões) e perfil(is) discriminados no
Anexo I do Termo de Convênio, onde o convenente, através de sua
rede, pode consultar e obter informações, estando ciente do grau de
sigilo atribuído à informação disponibilizada. VALOR: R$ 5.800,00
(cinco mil e oitocentos reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Funcional Programática 4821, Elemento de despesa 3.3.90.39.99. VI-
GÊNCIA: 01(um) ano contado da data de sua assinatura. BASE
LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
30/05/2016.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DO ESTADO DO TOCANTINS - DERTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2016/3700/000.150
Primeiro Aditamento ao Contrato nº 025/2015
Contratante: SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA.
Interveniente: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, HABITA-
ÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Contratada: DÁRIO JARDIM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LT D A .
Objeto: Prorrogação de Prazo de Execução e Vigência do Contrato
em epígrafe.
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data da assinatura: 08 de Julho de 2016.
Signatários: Gleidy Braga Ribeiro - Representante da Contratante
Sérgio Leão - Representante da Interveniente
André Roriz Jardim - Representante da Contratada.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DA
MODALIDADE DA GESTÃO PÚBLICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 159/2016 - UASG 926047

Nº Processo: 00.055/1301/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículo Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/07/2016
de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Girassóis - Plano Diretor
Norte S/nº PALMAS - TO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/926047-05-159-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/07/2016 às 15h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Outras informações poderãoser obtidas na Supe-
rintendência de Licitações, fone 063 3212-4537, em Palmas ? TO ou
email: pregoeirameire@sefaz.to.gov.br.

MEIRE LEAL DOVIGO
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2016) 925956-00001-2016NE000086

PREGÃO Nº 157/2016 - UASG 926553

Nº Processo: 00.339/09060/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais de informática (memória para servidor IBM, no-
break, bateria etc.) Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 12/07/2016
de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Girassois - Esplanada Das
Secretarias S/n PALMAS - TO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/926553-05-157-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/07/2016 às 15h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-

formações Gerais: Outras informações poderãoser obtidas na Supe-
rintendência de Licitações, fone 063 3212-4549, em Palmas ? TO ou
email: pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2016) 925956-00001-2016NE000086
(Of. El. nº .)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 118/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 00.191/1701/2015. , publicada no D.O.U de 23/06/2016
. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços Hospedagem
completa (incluindo café da manhã, almoço e jantar) Novo Edital:
12/07/2016 das 08h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das Secretarias
Praça Dos Girassois, PALMAS - TOEntrega das Propostas: a partir de
12/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/07/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MEIRE LEAL DOVIGO
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2016) 925956-00001-2016NE000086

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 140/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 28/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículo

CELESTE RODRIGUES DE ALMEIDA GOULART
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2016) 925959-00001-2016NE000086

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 2/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES, no uso de
suas atribuições estatutárias e por determinação legal e considerando
o parecer jurídico; resolve Após a análise detalhada dos elementos
constantes dos autos, RATIFICAR, conforme disposto no art. 25 da
Lei 8.666/93, inciso II da citada lei, a Inexigibilidade de Licitação nº.
02/2016 que objetiva a contratação para uma apresentação exclusiva
do artista FRANK AGUIAR, acompanhado pelos seus integrantes em
um show de no mínimo 1h e 30min de duração no dia 28 de julho de
2016 no município de Rodrigues Alves, em favor da empresa P. H.
SANTOS OLIVEIRA CNPJ: 19.726.336/0001-64, com o valor de
R$45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

Rodrigues Alves, 7 de julho de 2016.
FRANCISCO ERNILSON DE FREITAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 040/2016
Firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ e a
Pessoa Jurídica DREAM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ 23.799.842/0001-50 que tem como objeto a Aqui-
sição de 09 (NOVE) - ITEM 02, COM O Valor Unitário R$ 9.500,00
(Nove Mil e Quinhentos Reais) MOTORES DE POPA E 45 (QUA-
RENTA E CINCO) BALANÇAS DIGITAIS - ITEM 04, COM O
Valor Unitário R$ 1.250,00 (Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais)
para atender as Feiras do Município de Tarauacá Acre através da
Secretaria de Agricultura de Tarauacá - Acre, referente ao pregão
Presencial 020/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Proj./Ativ:
01.04.01.2116 - Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e
Materiais Permanentes, Fonte: 006 (Convênios) e 001 (RECURSO
PRÓPRIO) - Vigência: O contrato terá vigência a partir da data da
assinatura até o fim do exercício financeiro de 2016. Assinam: Ro-
drigo Damasceno Catão pela CONTRATANTE e DREAM INDUS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA - ME,pela CONTRATADA. Taraua-
cá/AC, 08 de Julho de 2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Termo Aditivo:5º (Quinto) Termo Aditivo de Prazo;
Modalidade: Tomada de Preço nº 005/2014; Nº do Contrato: 102/2014;
Partes: O Município de Tarauacá e a Empresa Construtora Fontenele
Ltda; Objeto do Contrato: Execução dos Serviços de Construção de
uma Unidade Básica de Saúde Padre Humbert Grossehein, na Rua
Bejamin Constant, no Município de Tarauacá Acre; Valor do Contrato:
403.920,00 (quatrocentos e três mil novecentos e vinte reais); Objeto
do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Ori-
ginal; Período: Fica prorrogado por 184 (cento e oitenta e quatro) dias
contados a partir de 01 de julho de 2016, ficando a execução e a
Vigência do Contrato até o dia a 31 de dezembro de 2016; Amparo
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.Data Assinatura: 30 de junho
de 2016. Signatários: Pelo contratante Rodrigo Damasceno Catão -
Prefeito Municipal e pela contratada Herilton Alves Fontinele

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2016

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, por meio
deste, torna público que fica SUSPENSA a Tomada de Preços acima
referida, marcado para ocorrer no dia 11 de julho de 2016, às 09h,
conforme Aviso de Licitação publicado no DOU nº 117, seção 3, pág.
174 em 21/06/2016. Para julgamento de um pedido de Impugnação.

Tarauacá-AC, 8 De Julho De 2016.
JANAÍNA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2016 publicado do
DOUN° 127 - Seção 03 - 05/07/2016, pág. 148. ONDE SE LÊ: firmado
no dia 30/06/16 e Signatários: pelo contratante, Rodrigo Damasceno
Catão e pela contratada Ismar Bernardo de Araújo. LEIA-SE: firmado
no dia 01/07/2016 e Signatários pelo contratante, Francisco das Chagas
Batista Lopes e pela contratada Ismar Bernardo de Araújo.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016 - SRP

Data/Hora 25/07/2016 às 09:00(nove) horas -
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FOR-

NECIMENTO DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2016 - SRP

Data/Hora 25/07/2016 às 11:00(onze) horas - Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TO DE HEMATOLOGIA COM REGENTES.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11/2016 - SRP

Data/Hora 25/07/2016 às 13:00(treze) horas - Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE QUENTINHAS.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2016 - SRP

Data/Hora 28/07/2016 às 09:00(nove) horas - Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESPECIALIZADA PARA MA-
TERIAL DE EXPEDINETE.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2016 - SRP

Data/Hora 28/07/2016 às 14:00(catorze) horas - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIEMTNO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Informações e os
Editais na Rua 15 de Novembro, nº 10, Centro, nesta cidade, Colônia
Leopoldina/AL, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Colônia Leopoldina, 11 de julho de 2016.
JODIMARCO LUIZ DA SILVA DIONIZIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2016

Objeto: Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde da Família - V
do Povoado Salgado.
Abertura: 28 de julho de 2016, às 09h00min.

TOMADA DE PREÇO No- 2/2016

Objeto: Reforma do Centro de Saúde Josefa Titara do Carmo.
Abertura: 28 de julho de 2016, às 13h30min.
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, Rua José Sapucaia, 01 - Centro - Ma-
ribondo - AL - CEP: 57.670-000, das 8:00 às 12:00 horas, pelo
telefone (0**82) 3270-1114.

Maribondo, 11 de julho de 2016.
MÔNICA DE OLIVEIRA BISPO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

2° Chamada

O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público
aos interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº
10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, e suas poste-
riores alterações, Lei Complementar 123/2006 e demais regulamentos
pertinentes, às 10h00min do dia 27 de Julho de 2016, em sua sede, à
Rua Cel Antonio Machado s/n nesta Cidade, ocasião em que estará
recebendo os envelopes contendo os documentos de habilitação e
respectivas propostas, com a conseqüente abertura dos mesmos, vi-


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-12T00:52:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




